
 
 
Tel.  0968/99080 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
" Don Lorenzo MILANI " P.zza G. Leopardi 

88040 MARTIRANO (CZ) 
 

 
 

http://www.icmartirano.edu.it 
PEC: czic81400x@pec.istruzione.it    
E-MAIL: czic81400x@istruzione.it 

 
 

c.f. 82050660792 
   c.m.CZIC81400X 

Prot.n.775/II.11                                                                                                Martirano, 13/04/2023 

Alle Docenti di Scuola Primaria 

Ermelinda AUDINO 

Orsola CHIODO 

Alessandra FOLINO 

All’Albo 

ATTI 

Al sito  

Oggetto: Decreto di nomina Commissione Esame di Idoneità alla classe seconda della scuola 
primaria a. s. 2023-2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

 VISTO il D.P.R. 275/1999; 

 VISTA la C.M. 27/2011;  

VISTA l’art. 5 della C.M. n. 10 del 15/11/2016;  

VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62;  

VISTA l’O.M. 4/12/2020 n.172; 

VISTA la richiesta dei genitori dell’alunna L. S., prot.n. 507/V.2, datata 08/03/2023;    

RAVVISATA quindi la necessità di istituire una commissione di scuola primaria per l’Esame di 
Idoneità ai fini dell’ammissione alla classe seconda della scuola primaria;  

ACQUISITA la disponibilità delle docenti Audino Ermelinda, Chiodo Orsola e Folino Alessandra 
quali componenti della commissione per l’esame di idoneità della scuola primaria;  

DECRETA 

1. E’ indetta la sessione unica per l’Esame di Idoneità ai fini dell’ammissione alla classe seconda 
della scuola primaria. 

 2. E’ costituita la Commissione dell’Esame di Idoneità alla classe seconda della scuola primaria, 
presieduta dalla Dirigente Scolastica e composta dalle docenti Audino Ermelinda, Chiodo Orsola e 
Folino Alessandra; 

3. L’Esame di Idoneità alla classe seconda della scuola primaria, inteso ad accertare l’idoneità alla 
frequenza della classe per la quale si sostiene l’esame, si articola in una prova scritta relativa alle 
competenze linguistiche, in una prova scritta relativa alle competenze logico-matematiche e in un 
colloquio; 



4. Le prove d’esame, predisposte dalla commissione tenendo a riferimento il progetto didattico-
educativo allegato all’istanza di partecipazione si svolgeranno il giorno 13 giugno 2023 presso il 
plesso di Conflenti, ubicato in via Butera, con il seguente cronoprogramma:   

Ore 8.30-9.00 Riunione preliminare 
Ore  9.15 Prova area linguistica 
Ore 10.15 Prova area logico-matematica 
Ore 11.15 Colloquio 
Ore 12.00 Correzione delle prove e relativo scrutinio 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                      Manuela MALETTA  

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 Dlgs 39/’93) 

 


